
(一社)大阪府サッカー協会　四種委員会

女子部会

拝啓　皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会が9月2日（土）、3日（日）にて開催されます。

それに先立つ8月26日（土）のなでしこリーグ（J-GREEN堺 S1）の前座にて開会のつど

いを開催いたします。

開会のつどいの後は、2017プレナスなでしこリーグ　セレッソ大阪堺レディース vs  コ

ノミヤ・スペランツァ大阪高槻を参加チームの選手・保護者で観戦し、女子トップレベ

ルのゲームを学ぶ機会といたします。

なお当日のなでしこリーグは観戦無料となっております。保護者の方含めて多くの皆様に

ご観戦いただきますようお願い申し上げます。

敬具

時間 内容

14時 J-GREEN堺 センター広場(クラブハウス北側)に集合 

14時15分〜14時45分 大会参加チーム紹介・選手宣誓

14時45分〜15時 前座試合ピッチ準備

15時〜16時 前座試合　8チーム

18時〜 なでしこリーグ観戦

【大会参加チーム紹介】

参加チームがクラブハウス側のタッチライン際に整列し、チーム名を呼ばれたら順に観客

席側のタッチラインまで行進します。

全チーム行進後に選手宣誓を行います。

【前座試合】

ハーフコート２面で8人制10分ハーフのゲームを2本行います。

スパイクは使用禁止。ピッチ内に持ち込める飲料水は水のみです。

勝利チーム選手はなでしこリーグのエスコートキッズを務めていただきます。

開会の集いの開催にあたって参加各チームスタッフには以下のご協力をお願いいたします。

１．開会の集い誘導班

２．前座試合ピッチ作成・撤収

ご不明点ございましたら担当までご連絡お願いいたします。

担当：(一社)大阪府サッカー協会　四種委員会　女子部会　柿原光宏 

TEL: 090-3488-6602    Mail：mitsuhiro.kakihara@gmail.com

以上

2017年8月14日

第36回大阪少女サッカー大会　開会のつどい 開催概要



・出場チーム指導者は、開会式前１３時４５分に広場にお集まりください。

・開会式前に、レガース、ドリンク（水のみ）を用意し、当日所定の場所に置いてください。

・ピッチ内でのスパイク使用は不可です。

・審判は必ず審判服でお願い致します。(4級審判可・スパイク不可）

・ベンチには、指導者３名　選手は人数制限なし。

・勝利したチームは、エスコートキッズを行う。

・参加チームの指導者は、開会式後会場設営にご協力ください（全員）

・質問等は、前座試合担当前田までお問い合わせください。（０９０－８１４８－２７２２）

第３６回大阪少女大会開会のつどい　前座試合スケジュール

日時：８月２６日土曜日　１５時〜１６時

会場：Ｊグリーン堺Ｓ１

試合時間：　前半１０分　ハーフタイム２分　後半１０分

第１試合１５時〜１５時２５分

Ｂコート ＦＣ高槻ピンキーズ　ＶＳ　高石中央ＪＳＣ
ピンキーズ

高石中央

第２試合１５時３０分〜１５時５５分

＊開会式等で時間がおしている場合１５分１本に変更の場合有り

キックオフ、タイムアップは本部担当が管理いたしますので、速やかに移動ください。

試合 対戦カード 審判

第１試合

Ａコート 大阪ＰＩＯＮＥ　ＶＳ　ＦＣ茨木ＥＳＢガールズ
ＰＩＯＮＥ

ＥＳＢ

第２試合

Ａコート 大阪市レディースＦＣ　Ｕ１２　ＶＳ　高槻如是
大阪市

如是

2017.08.06

担当　前田耕冶

Ｂコート ＦＣ　ｎｏｔｉｃｅ　ＶＳ　MedleyGirl'SFC
ｎｏｔｉｃｅ

Medley

参加チームへ


